Constabat coena ex pane et obsoniis. Obsonia erant caro, puls, alia. His addebantur iuscula et varia condimenta. Hunc igitur sequamur ordinem in vasis enumerandis.

I. Κανοῦν

dicitur etiam *κάναστρον*, *κάνης*, *κανήμιον*, *κανίσκιον*, v. Pollux (VI, 87; X, 90, 91). In Demiopratis Pollux (X, 86) invenerat *κάνυστρον*. Romani canistrum dicunt, v. Varro L. L. V, § 120. Usus frequens ad panem præferendum iam apud Homerum, sed etiam ad carnem (Od. v, 300) et alia obsonia, ut Il. λ, 630: *χάλκειον κάνεον*, ἐπὶ δὲ κρόμμον πότω ὄψον, ἥδὲ μέλι χλωρόν, παρὰ δ' ἀλφίτιον ἰεροῦ ἀκτιήν. Mansit usus etiam apud Romanos, ut Cic. Attic. VI, 1, 13; Iuv. V, 74; al. Sæpissime in sacris commemorantur, ut iam ap. Hom. Od. γ, 442; δ, 761; tum Aristoph. Ach. 244 sqq.; Av. 850 sqq.; Pac. 948: τὸ κανοῦν πάρεσ' ὀλὰς ἔχον καὶ στέμμα καὶ μάχαιραν' al. — Notæ sunt virgines *κανηφόροι*.

Si de materia quærimus, et fictilia erant (v. Hom. Epigr. 14, 3) et Homerici heroes utuntur aeneis et aureis. Etiam ad sacrum usum pretiosiora erant, ut aurea ap. Ar. Ach. 258. Lignea commemorat Eustath. p. 1402 vel suo tempore. Ex viminibus plexum est Aristophanis ap. Poll. X, 91; cf. Isidor. XX, 9: "Canistrum scissis cannis contextitur, unde et nuncupatur." Prava hæc etymologia eum errorem peperisse videtur, ut canistrum cum corbe confunderetur, ut a Panofka IV, 71. Canistrum vero est vas planum et apertum patinæ simile; ut ap. Poll. IV, 86 legimus: Ταῦτα δὲ ὅσα κατὰ φιάλας ἀνεπέπτατο, καὶ κἀνάστρα καλούμενα εὐρεῖν ἔστι. Congruit quod Hippocrates p. 596, 14, 16 et 648, 45, 49, 50 ollæ operculum *κάνειον* dicit.

Ut ex pateris, ita ex canistris interdum bibisse videntur; habet enim verbum *ἐγκανάσσειν* significationem vini infundendi, ut Ar. Eq. 105: ἴθι νῦν ἄκρατον ἐγκάναζόν

μοι πολὺν σπονδὴν, quem imitatus est Alciphro Ep. III, 36: ἐγκανᾶξας κύλικα εὐμεγέθη.

2. Πίναξ

a Buttmano (Ausführl. Gram. I, p. 74, not.) putatur esse idem atque πλάξ. Deminutiva sunt πινάκιον et πινακίσκος. Latini *lances* dicunt — recte enim apud Poll. VI, 84 emendarunt: πίνακας, ὡσπερ τὰς λάγκλας ὀνομαζομένας, pro quo codd. corrupte λαβικλας — etiam *scutras* et *scutellas* — Schol. Ar. Plut. 813 πινακίσκους interpretatur τὰ σκοπέλια — quas non *recipere* aliquid in se, sed *sustinere* dicit Ulpianus Dig. XXXIV, 2, 19, § 10.

Ἐν πίναξι carnem, pisces, alia obsonia præferebant; τραγήματα ap. Arist. Plut. 996. Κρειῶν πίνακας iam Homerus habet Od. α, 141; π, 149. Alii loci v. ap. Ath. IV, 132 et VI, 228 (male Panofka citat VI, 227, b, ubi de tabula picta agitur); Poll. VI, 84; X, 82.